
1

浜松まつり広告協賛のお願い
時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃は浜松まつりに対し、深いご理解とご支援を賜り厚くお礼申し上げ
ます。

さて、本年5月3日から5日の3日間に浜松まつりを開催する運びとなりま
した。県内外の大勢の皆様に楽しんでいただけるよう、参加自治会の皆
様を始め、浜松まつり関係者一同、鋭意準備を進めているところでござい
ます。

つきましては、多くの来訪者が手にする浜松まつりガイドブック（5万部発
行、カラー印刷、無料配布）への広告協賛にご賛同賜りますよう、お願い
申し上げます。
昨今の厳しい社会情勢の折、誠に恐縮に存じますが、何卒ご高配を賜り
ますよう、重ねてお願い申し上げます。



2

浜松まつりの概要

●凧揚げ
・日時／５月３日（祝）・４日（祝）・５日（祝） 午前１０時～午後３時（予定）

・会場／遠州灘海浜公園球技場（中田島凧揚げ会場）

・沢山の大凧が勇壮に空を舞います。

●御殿屋台引回し
・日時／ ５月３日（祝）～４日（祝） の間 午後６時３０分～午後９時(予定）

・会場／市中心部

・絢爛豪華な御殿屋台が市中心部を彩ります。

●にぎわいイベント
・日時／５月３日（祝）～５日（祝） の間

・会場／市中心部、中田島凧揚げ会場(予定)

・吹奏楽パレードなど音楽のまちにふさわしいお楽しみイベントを開催します。



3

浜松まつり広告協賛について

【浜松まつり公式ガイドブックについて】

１．ガイドブック Ａ４サイズ（タテ２９７ｍｍ×ヨコ２１０ｍｍ）オールカラー

２．内容 浜松まつりのスケジュールや各町の凧、屋台など

全国から訪れる観光客に見どころを紹介します。

また、観光スポットなどを掲載します。

３．配布時期 令和６年４月上旬から（予定） ※無料配布

４．配布場所 浜松市観光インフォメーションセンター

(公財)浜松・浜名湖ツーリズムビューロー

浜松市役所観光・シティプロモーション課

浜松市東京事務所などを予定
※当日は市中心部特設インフォメーション、凧揚げ会場などでも配布します。(予定)

●広告協賛内容
浜松まつりガイドブック広告ページの協賛という形式でお願いします。社名等だけ
でなく、『ガイドブック持参の方は１０％ＯＦＦ』等、特典表示を明記
いただいても結構です。ぜひ、広告を有効にご活用ください。



4

【広告サイズと料金について】

A

B

C

D

E

F

※図の広告サイズは参考です

●１枠（Ａ） タテ５３mm×ヨコ５３mm  50,000円
●２枠（Ｂ） タテ５３mm×ヨコ１０６mm  100,000円
●４枠（Ｃ） タテ１０６mm×ヨコ１０６mm  150,000円
●６枠（Ｄ） タテ１０６mm×ヨコ１５９mm 200,000円
●９枠（Ｅ） タテ１５９mm×ヨコ１５９mm 300,000円
●表３広告（Ｆ） タテ２６５mm×ヨコ１５９mm 500,000円

※表４広告（Ｆ）（裏表紙 タテ２６５mm×ヨコ１５９mm ）の場合は60万円になります。

4



5

浜松まつりご協賛特典

●浜松まつりガイドブックに広告を掲載します。

●浜松まつりのホームページ上で協賛団体名をご紹介します。
※ご希望により協賛団体のホームページにリンクできるようにいたします。

●特設インフォメーションにおいて協賛団体名をご紹介します。

●広告料金に応じた部数を上限としたガイドブックをお送りいたします。

※広告協賛の申し込み用紙に、広告料金に応じた上限内で希望冊数をご記入ください。



6

浜松まつり広告協賛金申し込みの流れ

●お申し込み方法
浜松まつりHP入力フォームからお申込みいただけます。

  または、別紙申し込み用紙にご記入のうえ、担当者までにご返送ください。
 お申し込み後、掲載原稿のレイアウト等について印刷業者よりご連絡させていただきますので、
 お早めのお申し込みをお願いいたします。

●掲載原稿について
 掲載原稿につきましては、お申し込み後、順次、印刷業者からご連絡させていただきますので、
 原稿に必要なデータ、画像等をお早めにご準備ください。
 原稿のレイアウト、修正等につきましては印刷業者と直接ご相談いただくことになります。
 お借りしました原稿は印刷が出来上がり次第、印刷業者よりお返しさせていただきます。

●協賛金のご請求について
協賛金のご請求は、５月中旬を予定しております。
 浜松まつり組織委員会より請求書をお送りさせていただきます。
 請求書が事前に必要な場合は、申込用紙にその旨をご記載ください。



7

浜松まつり広告協賛についての
お問い合わせ先

浜松まつり組織委員会広報宣伝部 事務局

〒430-0928 浜松市中央区板屋町596 EAST ITAYA25 1階
公益財団法人浜松・浜名湖ツーリズムビューロー
電話：053-458-0011 FAX ：053-458-0013


	スライド 1:   浜松まつり広告協賛のお願い 
	スライド 2: 浜松まつりの概要
	スライド 3: 浜松まつり広告協賛について
	スライド 4: 【広告サイズと料金について】
	スライド 5: 浜松まつりご協賛特典
	スライド 6: 浜松まつり広告協賛金申し込みの流れ
	スライド 7: 浜松まつり広告協賛についての お問い合わせ先

